[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________

пгт. Приазовское
	                  №   ________

[bookmark: _Hlk182136988]Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Приазовского муниципального округа
На основании статьи 15 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения  Правительства  Российской  Федерации от 18 сентября 2019 г. № 2113р «Об утверждении перечня типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования «Приазовский муниципальный округ Запорожской области», Положением об Администрации Приазовского муниципального округа, в целях повышения эффективности и качества деятельности Администрации Приазовского муниципального округа по обеспечению реализации прав и законных интересов физических и юридических лиц,

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Приазовского муниципального округа (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального округа                                                                А.С. Диковченко
[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Приазовского муниципального округа
от__________№__________

[image: ]
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Приазовского муниципального округа
1. Муниципальные услуги в сфере архитектуры и градостроительства

1.1. Присвоение адресов объектам адресации, изменение и аннулирование такого адреса.
          1.2. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.
          1.3. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
          1.4. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
1.5. Порядок утверждения схемы размещения рекламных конструкций.
          1.6. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального (городского) округа Запорожской области, аннулирование таких разрешений.
1.7. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.
          1.8. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
          1.9. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески.

2. Муниципальные услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

2.1.Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.
2.2. Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

2.3. Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части.
2.4. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
2.5. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.

3. Муниципальные услуги в отделе опеки и попечительства, делам несовершеннолетних и защите их прав, социальной защиты населения
3.1.Выдача разрешения на вступление в брак
 несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет.

image1.jpeg

image2.jpeg